
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 218 Sábado 8 de septiembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 54542

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
42

81
9

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

42819 Anuncio de formalización de contratos de: Servicio Cántabro de Salud.
Objeto:  Equipamiento  para   salas  de  radiología  con  telemetría  c.
Expediente:  SCS2017/156.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Servicio Cántabro de Salud.
1.2) Número de identificación fiscal: Q3900738J.
1.3) Dirección: Avda. Cardenal herrera Oria, s/n.
1.4) Localidad: Santander.
1.5) Provincia: Cantabria.
1.6) Código postal: 39011.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES13.
1.9) Teléfono: +34 942202769.
1.10) Fax: +34 942202639.
1.11) Correo electrónico: contratacion.dg@scsalud.es
1.12) Dirección principal: http://www.scsalud.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6%2FheLO3y75IQK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Comunidad Autónoma.
2.2) Actividad principal ejercida: Sanidad.

4. Códigos CPV: 33110000 (Equipos de imaginería para uso médico, odontológico
y veterinario).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES13.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Equipamiento  para   salas  de  radiología  con
telemetría  c.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Calidad de los productos (Ponderación: 48%).
9.2) Oferta ecónomica (Ponderación: 42%).
9.3) Oferta formación (Ponderación: 10%).

10. Fecha de adjudicación: 19 de junio de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 2.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: FUJIFILM EUROPE GmbH SUCURSAL ESPAÑA.
12.2) Número de identificación fiscal: W0047861J.
12.3) Dirección: C/ ARAGON 180.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 218 Sábado 8 de septiembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 54543

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
42

81
9

12.4) Localidad: BRCELONA.
12.6) Código postal: 08011.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 984.000,00 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 984.000,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 919.269,02 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8,  .
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.10)  Dirección  de  internet:  https://sedeminhap.gob.es/es-ES/sedes/

TACRC/Paginas/default.aspx

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2018-045874. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (22 de febrero
de 2018).

17.2) ID: 2018-045874. Anuncio de Licitación publicado en BOE (6 de marzo de
2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 4 de septiembre de 2018.

Santander, 4 de septiembre de 2018.- Director Gerente Servicio Cántabro de
Salud

ID: A180052863-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-09-07T21:44:07+0200




